JORNAL O ALTO URUGUAI
27 DE ABRIL DE 2022 13

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022, Tipo Menor Preço POR ITEM, para contratação de
empresa para aquisição de um VEÍCULO 0KM ANO/ MODELO 2022. Apresentação das
propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 12/05/2022. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das
Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 25 de Abril de 2022.

PAULO DORIVAL FRANCO DA ROSA
Prefeito Municipal EM EXERCÍCIO

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: Edital nº04/2022 - Objeto: EXECUÇÃO DO PROJETO DE ILU-
MINAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA ANTONIO BONETTI, DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE ALPESTRE-RS ATRAVÉS DA MELHORIA DE REDE ELÉTRICA, COM
FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, COM A TROCA DAS LUMINÁRIAS/LÂMPADAS AN-
TIGAS POR LED EM TODA A EDIFICAÇÃO DO GINÁSIO. ATRAVÉS DO PROGRAMA ILU-
MINA RS, CONFORME CONVÊNIO SEL Nº 001/2022 E PROCESSO PROA Nº 22/2900-
0000003-3, CONFORME MEMORIAIS. Julgamento: Menor Preço Global. Data limite
para entrega da documentação e proposta: 13/05/2022, às 14:00. Data de habilitação:
13/05/2022. Edital pelo site www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-
1166. Alpestre - RS, 26/04/2022. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: Edital nº03/2022 - Objeto: EXECUÇÃO DO  PROJETO  DE  PISO
MODULAR  DA  QUADRA  POLIESPORTIVA ANTONIO BONETTI, DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE ALPESTRE-RS. ATRAVÉS DO PROGRAMA RECUPERAÇÃO DE ESPAÇOS
ESPORTIVOS CONFORME CONVÊNIO SEL Nº 090/2022, PROCESSO PROA Nº 22/2900-
0000100-5, CONFORME MEMORIAIS. Julgamento: Menor Preço Global. Data limite
para entrega da documentação e proposta: 13/05/2022, às 09:00. Data de habilitação:
13/05/2022. Edital pelo site www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 26/04/2022. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para aquisição de patrulha agrícola, conforme Termo de Con-
vênio/MAPA- Plataforma + Brasil nº 901486/2020 e Plano de Trabalho. As Propostas de
Preços serão recebidas até 10 de maio de 2022, até às 08h59min (horário de Brasília), no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 10 de maio de
2022, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 26 de abril de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 89/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br, para aquisição de equipamentos agrícolas, conforme Termo de
Convênio/MAPA- Plataforma + Brasil nº 901395/2020 e Plano de Trabalho. As Propostas
de Preços serão recebidas até 10 de maio de 2022, até às 13h59min (horário de Brasília),
no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 10 de maio
de 2022, às 14hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 26 de abril de 2022.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

11

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
“LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO”

EXTRATO DO EDITAL Nº 006/2022, DE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRAN-
CISCO, CNPJ nº 19.471.503/0001-73, TORNA PÚBLICO a abertura das inscrições para o
Processo Seletivo Simplifi cado que objetiva selecionar candidatos aos empregos públicos
de MONITOR/CUIDADOR (01 vaga); SERVENTE (01 vaga) e formação de Cadastro de
Reserva para COZINHEIRO(A) (01 vaga), remuneração mensal R$1.212,00, regime de 40
(quarenta) horas semanais, em regime de escala e revezamento, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, com dedicação exclusiva. A admissão se dará conforme a demanda,
e a contratação será temporária, pelo prazo de 01 (um) ano, prorrogável por igual ou menor
período, sob o regime da C.L.T.
O processo seletivo simplifi cado será regido pelas normas estabelecidas em Edital, cujo
inteiro teor estará disponível junto à página ofi cial do Município de Frederico Westphalen,
no site www.fredericowestphalen-rs.com.br, no mural da Prefeitura Municipal de Frederico
Westphalen, e nas dependências do Lar de Acolhimento São Francisco.
Inscrições:
Período de inscrições: 28 de abril a 11 de maio de 2022, nas dependências da sede do
Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco, com endereço na Rua Tuiuti
nº 371, Bairro Itapagé, em horário de expediente de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h
e das 13h30 às 17h30.
Condições para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo Simplifi cado, o candidato deverá comparecer pes-
soalmente no endereço indicado, ou por intermédio de procurador munido de instrumento
público ou particular de mandato, apresentando, em ambos os casos, os seguintes docu-
mentos: Ficha de inscrição, preenchida e assinada (Anexo I do edital); Currículo Pessoal
com comprovação (Anexo II do edital), Cópia dos seguintes documentos: Identidade que
mereça fé pública; Prova de quitação com as obrigações militares, se do sexo masculino;
Certidão de Antecedentes Civis e Criminais; Comprovante de inscrição no CPF; Título de
eleitor e comprovante de quitação eleitoral; Comprovante de Escolaridade; Uma fotografi a
3x4 recente; Possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos completos até a data da inscrição.

Frederico Westphalen, 26 de abril de 2022.
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 038/2022: 25.04.2022; Contrata-
da: JEFERSON ROQUE SILVA EIRELLI,
CNPJ 32.323.656/0001-31; Objeto: For-
necimento de gêneros alimentícios para
consumo nas escolas da rede municipal
de ensino, posto de pronto atendimento
da cidade e participantes das atividades
em grupos realizadas pela Secretaria
Municipal de Assistência Social e Habi-
tação e aquisição de cargas de gás de
cozinha 13kg e 45kg para uso nas esco-
las municipais e diversas secretarias do
município de Taquaruçu do Sul; Moda-
lidade: Pregão Presencial nº 002/2022;
Prazo: 25.04.2022 a 20.12.2022. Valor:
R$ 347.352,46; LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 18/2022

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Dispensa de Licitação para con-
tratação de empresa para fornecimento
de estantes de aço planejadas, com a
empresa RUDI EURICO BECKER & CIA
LTDA, CNPJ: 01.935.880/0001-50, no
valor de R$ 15.828,00 (quinze mil e oi-
tocentos e vinte e oito reais), com base
no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93,
conforme Processo Nº 53/2022, Dis-
pensa Nº 18/2022. Alpestre, 26 de abril
de 2022. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito
Municipal.

REGISTRO DE IMÓVEIS DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial Designado do Registro de Imóveis de Frederico Wes-
tphalen/RS, usando as atribuições conferidas pelo artigo 26 e parágrafos da Lei 9.514/97
e em atendimento ao requerimento do BANCO SANTANDER (BRASIL) - credor fi duciário,
referente ao Instrumento particular de venda e compra de imóvel e Financiamento com
Garantia de Alienação Fiduciária e Outras Avenças sob nº 0010244032, celebrado em
05/07/2021, registrados sob nº R.3/34.231, e, R.3/34.228, protocolado sob nº 87373,
vem por meio deste intimar o Sr. LUIS LOPES, residente e domiciliado na Rua Venceslau
Braz, nº 406, apartamento 101, Bairro Santo Inácio, neste município de Frederico Westpha-
len-RS, em razão de não ter sido localizado no endereço indicado pelo credor. Que de
consequência para os efeitos do § 4º do art. 26, da Lei 9.514/97, encontrar-se em local
ignorado, incerto ou inacessível, para fi ns de cumprimento das suas obrigações contratu-
ais, relativas parcelas em atraso, acrescidos ainda, das despesas de intimação, publicação
de editais e emolumentos. Portanto, procede-se a esta intimação, para que seja efetuada a
quitação do débito em atraso na sede do Ofício Registral, situado na Rua Rui Barbosa, nº
650, nesta cidade, no horário, das 08:00 hs às 11:30 e 13:00hs às 17:00hs, no prazo im-
prorrogável de (15) dias, contados da terceira e última publicação deste edital, sob pena
de rescisão contratual e possível consolidação da propriedade plena do imóvel na pessoa
do credor fi duciário: BANCO SANTANDER (BRASIL) - consoante estabelece § 7º, do artigo
26 da supracitada lei. Caso já tenha efetuado o débito antes das publicações deste edital de
intimação, roga-se a gentileza de desconsiderá-lo. O referido é verdade, dou fé. Frederico
Westphalen-RS, 25 de abril de 2022. BEL. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial Designado
- Registro de Imóveis de Frederico Westphalen-RS.

Publique
seu edital
no jornal de
maior tiragem
 e circulação
da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Ricieri Dalla Valentina Junior,
Superintendente Administrativo e Financeiro.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2022000707603

Contrato 06/2022, Processo 22/2022, Pregão 01/2022; Empresa: ULTRAXX SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE LTDA – ME, CNPJ:
37.802.727/0001-00; Objeto: fornecimento de links de internet dedicados; Valor mensal: R$ 3.400,00; assinatura: 25/04/2022;
vigência: 24/04/2023; Aditivo 04/2022 ao Contrato 16-2018, Processo 38/2018, Pregão 09/2018; Empresa: CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS - CIEE, CNPJ 92.954.957/0001-95; Objeto: agente de integração de estágios, Valor
estimado mensal: R$ 9.000,00; assinatura: 25/04/2022, Vigência: 28/06/2022 a 27/06/2023

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA
Protocolo: 2022000707602

AVISO DE LICITAÇÃO - A Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa torna público que, nos termos da Lei nº 8.666/93 e da
Lei nº 10.520/02, realizará licitação conforme segue: PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022 - Registro de preços para a aquisição de
veículos 0km de 05 e 07 lugares, ambulâncias e camionetas para renovação da frota de veículos na Seção de Serviços
Auxiliares da FUMSSAR, conforme especificações d o anexo I des te edital d e licitação. Abertura no dia 09/05/2022 às 08h.
TOMADA DE PREÇOS 01/2022 - Constitui objeto da presente Tomada de Preços a contratação de empresa para ampliação da
Unidade Básica de Saúde de Cruzeiro no Endereço: Esquina Avenida Flores da Cunha e Roque Gonzales, nº 1321, no Bairro
Cruzeiro Lote nº 01 Quadra 1443 Santa Rosa/RS. Abertura no dia 18/05/2022 às 08h30min. O edital em seu teor encontra-se a
disposição na Seção de Material e Patrimônio. Telefones para contato: (55)3513-5150/5102 e no site: www.fumssar.com.br.
Santa Rosa, 27 de abril de 2022. Rogério Silva dos Santos - Diretor Administrativo Fumssar.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2022000707615

Tomada de Preços 03/2022: Execução do projeto de piso modular da Quadra Poliesportiva Antonio Bonetti, de propriedade do
município, através do Programa Recuperação de Espaços Esportivos conforme convênio SEL Nº 090/2022, processo PROA Nº
22/2900-0000100-5, conforme memoriais (menor preço global). Documentação e proposta: 13/05/2022, às 9h. Habilitação:
13/05/2022. Edital: www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 26/04/2022. Valdir José Zasso, Prefeito.
.

Protocolo: 2022000707618

Tomada de Preços 04/2022: Execução do projeto de iluminação da Quadra Poliesportiva Antonio Bonetti, de propriedade do
município, através da melhoria de rede elétrica, com fornecimento dos materiais, com a troca das luminárias/lâmpadas antigas
por LED em toda a edificação do ginásio, através do Programa Ilumina RS, conforme convênio SEL Nº 001/2022 e processo
PROA Nº 22/2900-0000003-3, conforme memoriais (menor preço global). Documentação e proposta: 13/05/2022, às 14h.
Habilitação: 13/05/2022. Edital: www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 26/04/2022. Valdir José
Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL
Protocolo: 2022000707606

Leilão Nº 01/2022. Às 9:30h, dia 16/05/2022, tendo como local: Secretaria Municipal de Administração, Av. Ernesto Gaboardi,
984, Centro, Cep: 99.650-000, no Município de Benjamin Constant do Sul/RS, realizará Leilão Público, dos seguintes imóveis:
Lote Urbano Nº 03, Quadra Nº 05, situado na Rua C, Loteamento Bem Viver, com área de 276,70m², matricula 10.081, avaliado
em R$ 35.000,00; e do Lote Urbano Nº 04, Quadra Nº 05, situado na Rua C, Loteamento Bem Viver, com área de 276,70m²,
matricula 10.082, avaliado em R$ 35.000,00. Informações: e-mail: sadministracao@benjamin-rs.com.br, fones: 54 3613-
2175/2176, em horário de expediente, ou pelo site: www.benjaminconstantdosul.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL
Protocolo: 2022000707648

AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2022
A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS torna público, para conhecimento dos interessados, que está procedendo

Porto Alegre, Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 877Diário Oficial Nº 79